
; ,UNIVERSITÀ h, \ '01 FOGGIA 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
dott. Tommaso Campagna 

Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Rossano Centola 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione giudicatrice per l'attribuzione di n. 1 Borsa di studio per attività di 
ricerca dal titolo: "Ricostruzione della via Appia a Gravina in Puglia (BA)" - Responsabile prof ssa Maria 
Luisa Marchi 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

Il RETTORE 

il D.R. Rep. n. 1864/2024, prot. n. 50139 - 111/12 del 26/09/2024, pubblicato in data 

27/09/2024 all'Albo dell'Università di Foggia, con cui è stata indetta una procedura 

selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio per 

attività di ricerca della durata di 3 mesi, per lo svolgimento di un Progetto di ricerca da 

effettuarsi in parte sul campo, in parte presso i Laboratori di Cartografia Archeologica e 

Archeologia del Dipartimento, con le seguenti finalità: 

• ricerche storico-topografiche sul comprensorio di Gravina in Puglia, acquisizione dei 

dati bibliografici e di archivio, digitalizzazione e informatizzazione; 

• analisi aereofotografica per la lettura delle tracce relative agli insediamenti sepolti e 

dei percorsi viari; 

• recupero e georeferenziazione delle cartografie storiche disponibili; 

• elaborazione del GIS dedicato con la raccolta di tutti i dati grafici e cartografici; 

• elaborazioni grafiche e cartografiche per la ricostruzione del percorso viario e del 

popolamento antico (finalizzato alla valorizzazione del territorio); 

la proposta dei nominativi dei docenti formulata con Delibera del Consiglio di 

Dipartimento, Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione n. 976/2024 prot. n. 48108 - 111/12 del 17/09/2024, da inserire nella 

Commissione Giudicatrice per l'attribuzione della borsa di studio per lo svolgimento 

dell'attività di ricerca dal titolo: "Ricostruzione della via Appia a Gravina in Puglia (BA)"; 

l'art. 5 del sopracitato D.R. Rep. n. 1864/2024, prot. n. 50139 - 111/12 del 26/09/2024, 

pubblicato in data 27/09/2024 all'Albo dell'Università di Foggia, sulle modalità di nomina 

della Commissione Giudicatrice; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Via Antonio GramsciVia 
Gramsci n. 89/91 - 71121 
Foggia . Italia 
Telefono •39 0881 338359 

\WIW 1Unifg.a 



.. -..... . 

, 1UNIVERSITÀ 
, '01 FOGGIA h, 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l'attribuzione di n. 1 Borsa di studio per lo svolgimento di attività di 
ricerca dal titolo: "Ricostruzione della via Appia a Gravina in Puglia .(BA)"' è così costituita 

Membri effettivi: 

Presidente Prof.ssa Maria Luisa Marchi - Professore Ordinario - Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof. Danilo Leone - Professore Associato - Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof.ssa Silvia Evangelisti - Professore Associato - Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Membri supplenti: 

Presidente Prof. Riccardo Di Cesare - Professore Ordinario - Dipartimento di Studi Umanistici. 

lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof.ssa Daniela Liberatore - Professore Associato - Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof.ssa Maria Turchiano - Professore Associato - Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

IL RETTORE 

(Prof. Lorenzo Lo Muzio) 
Firma digitale ai sensi dell'art.21 del D. Lgs n.82/2005 

LORENZO 
LO MUZIO 
21.10.2024 
10:15:03 
GMT+02:00 

2/2 


